
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 290 / 157 del 05/10/2023

OGGETTO: FORNITURA N.1 TURBO SOFFIANTE TLX30-C060 CON MOTORE 
SINCRONO A MAGNETI PERMANENTI “PMSM” AD ALTA EFFICIENZA DA 22KW PER 
LA VASCA DI DIGESTIONE  DEL DEPURATORE DI SAN SABA;

IMPORTO SPESA: € 26.950,00 OLTRE I.V.A AL 22%.

Ditta:  Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
     Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania.
     mail: filiale.catania@xyleminc.com

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 

CHE al depuratore di San Saba abbiamo installato tre soffianti Atlas Copco per l’ossigenazione 
dei fanghi;

CHE attualmente, in due di queste si sono verificati problemi ai riduttori degli ingranaggi; 

CHE occorre procedere urgentemente alla manutenzione e alla fornitura in quanto non si potrà 
effettuare il servizio di ossigenazione dei fanghi; 

CHE non viene rispettato il processo e quindi si creano cattivi odori nelle zone circostanti; 

CHE è stato chiesto un preventivo Xylem Water Solutions Italia Srl  in data 02/10/2023 
n.37-1619-2023 protocollo AMAM n.27407 del 04/10/2023 per un importo di € 26.950,00 
oltre iva; inerente alla proposta di offerta; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla fornitura della soffiante di cui 
alla predetta offerta assunta in AMAM con protocollo n.27407 del 04/10/2023 per l’importo   
complessivo di € 26.950,00 oltre IVA al 22%;

VISTA l’offerta Protocollo n.37-1619-2023 del 02/10/2023 della Ditta Xylem Water 
Solutions Italia Srl  pervenuta in AMAM con protocollo n.27407 del 04/10/2023;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla fornitura della soffiante come da 
preventivo prodotto dalla ditta Xylem Water Solutions Italia Srl, protocollo n.27407 del 
04/10/2023, per l’importo   complessivo di € 26.950,00 oltre IVA al 22%;

mailto:filiale.catania@xyleminc.com


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

 Autorizzare la spesa complessiva di € 32.879,00 iva inclusa al 22% di cui € 26.950,00 per                      
imponibile ed € 5.929,00 per iva al 22%, occorrente per la fornitura suddetta.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di           
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-10-05T11:19:52+0200
	Pierfrancesco Donato




